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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget 

Christiansborg  

1240 København K 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har d. 31. maj 2022 stillet mig følgende 

spørgsmål 384 alm. del, som jeg hermed skal besvare.  

Spørgsmål 384 

Mener ministeren, at der er grund til at ændre på proceduren for behandlingen af 

tilskudsansøgninger fra bygningspuljen, således at det i fremtiden kan behandles og 

udbetales hurtigere? 

Svar 

Jeg vil indledningsvist bemærke, at det altid er ønskeligt at reducere sagsbehand-

lingstiden på ansøgninger til støtteordningerne, således borgerne hurtigere kan få 

svar på deres ansøgning og bidrage yderligere til den grønne omstilling.  

 

Regeringen har i forlængelse af udspillet Danmark kan mere II indgået en bred poli-

tisk aftale, hvor tiltagene bl.a. består af et serviceeftersyn af tilskudspuljer, herunder 

Bygningspuljen, samt en opsplitning af denne i to puljer til hhv. konverteringer og 

energirenoveringer. Formålet hermed er bl.a. at gennemgå puljerne og afsøge, hvor-

vidt disse kan gøres mere brugervenlige og få reduceret borgernes ventetid. Service-

eftersynet forventes at blive igangsat i andet halvår af 2022. Jeg har bedt Energisty-

relsen redegøre for de forventede positive effekter på sagsbehandlingstiden ved at 

ændre og optimere procedurer og processer for behandlingen af tilskudsansøgnin-

ger. Energistyrelsen har oplyst følgende, hvortil jeg kan henholde mig: 

 

”Det påtænkes, at gennemgå Bygningspuljen med henblik på en øget automatise-

ring af ansøgnings- og sagsbehandlingsprocessen, hvilket alt andet lige vil give 

hurtigere sagsbehandling og i visse tilfælde medføre fuldt automatisk sagsbehand-

ling. Samtidig vil ansøgningssystemet i højere grad blive intuitivt og hjælpe borge-

ren med at pointere eventuelle manglende oplysninger, hvorved Energistyrelsens 

sagsoplysning vil blive reduceret og borgerens oplevelse forventes at blive forbed-

ret.  

 

Den kommende automatisering forventes at have en positiv effekt på sagsbehand-

lingstiden for puljen generelt. Det må dog forventes at have størst effekt på sagsbe-

handlingstiden for konverteringsprojekter, da energieffektiviseringsprojekter på ba-

sis af erfaringer fra den nuværende Bygningspulje er mere komplekse og dermed 

kræver længere sagsbehandlingstid.” 

 

 

Med venlig hilsen  

Offentligt
KEF Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 384
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